
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

22.04.2024                                   с. Петровское                                         №84   

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в 

общеобразовательных организациях Петровского муниципального округа 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 01.02.2024 №62 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ  основного общего 

образования и среднего общего образования», приказа министерства 

образования и науки Тамбовской области от 19.04.2024 №1160 «Об 

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в общеобразовательных 

организациях Тамбовской области» ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в 

общеобразовательных организациях Петровского муниципального округа 

(приложение).  

 2. Консультанту отдела образования администрации муниципального 

округа Е.Л.Чеботаревой обеспечить контроль за выполнением плана 

мероприятий («дорожной карты») по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» в общеобразовательных организациях  

Петровского муниципального округа. 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 

округа осуществить введение с 01.09.2024 года учебного предмета  «Основы 

безопасности и защиты Родины». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                              О.А.Моисеева 
 

 


